香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Bank of Qingdao Co., Ltd.*
青島銀行股份有限公司 *

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（H股股份代號：3866）
（優先股股份代號：4611）

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條作出。

如下公告已於深圳證券交易所網站刊登，僅供參閱。

特此公告。

承董事會命
青島銀行股份有限公司*

郭少泉
董事長

中國山東省青島市，2019年1月10日

於本公告日期，董事會包括執行董事郭少泉先生、王麟先生、楊峰江先生及呂嵐
女士；非執行董事周雲傑先生、Rosario Strano先生、譚麗霞女士、Marco Mussita
先生、鄧友成先生及蔡志堅先生；獨立非執行董事黃天祐先生、陳華先生、戴淑
萍女士、張思明先生及房巧玲女士。

* 青島銀行股份有限公司並非一家根據銀行業條例（香港法例第155章）之認可機構，並不受
限於香港金融管理局的監督，亦不獲授權在香港經營銀行及╱或接受存款業務。

1

青岛银行股份有限公司
首次公开发行 A 股股票发行结果公告

保荐机构（联席主承销商）：中信证券股份有限公司

联席主承销商：中泰证券股份有限公司

青岛银行股份有限公司（以下简称“青岛银行”或“发行人”）首次公开发

行新股不超过 450,977,251 股人民币普通股（A 股）（以下简称“本次发行”）

的申请已获中国证券监督管理委员会证监许可〔2018〕1727 号文核准，本次发

行的保荐机构（联席主承销商）为中信证券股份有限公司、联席主承销商为中泰

证券股份有限公司（以下合称“联席主承销商”）。发行人的证券简称为“青岛银

行”，证券代码为“002948”。

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行”）

和网上向持有深圳市场非限售 A 股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资

者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。经发行人与联席主承

销商综合发行人基本面、H 股价格水平、所处行业、可比公司估值水平、市场情

况、有效募集资金需求及每股净资产等因素，协商确定本次发行价格 4.52 元/股，

发行数量为 450,977,251 股，全部为新股发行，无老股转让。

回拨机制启动前，网下初始发行数量为 315,684,251 股，占本次发行总量的

70%；网上初始发行数量为 135,293,000 股，占本次发行总量的 30%。回拨机

制启动后，网下最终发行数量为 45,097,251 股，占本次发行数量的 10%；网上

最终发行数量为 405,880,000 股，占本次发行数量的 90%。

本次发行的网上、网下认购缴款工作已于 2019 年 1 月 8 日（T+2 日）结束。

一、新股认购情况统计

联席主承销商根据深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳

2

分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）提供的数据，对本次网上、网下发

行的新股认购情况进行了统计，结果如下：

（一）网上新股认购情况

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：404,953,675

2、网上投资者缴款认购的金额（元）：1,830,390,611.00

3、网上投资者放弃认购数量（股）：926,325

4、网上投资者放弃认购金额（元）：4,186,989.00

（二）网下新股认购情况

1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：45,070,981

2、网下投资者缴款认购的金额（元）：203,720,834.12

3、网下投资者放弃认购数量（股）：26,270

4、网下投资者放弃认购金额（元）：118,740.40

网下投资者获得初步配售未缴款及未足额缴款的情况如下：

序号 网下投资者 配售对象
初步获配

股数

（股）

获配金额

（元）

放弃认购

股数

（股）
1 徐国栋 徐国栋 5,254 23,748.08 5,254
2 邓烨芳 邓烨芳 5,254 23,748.08 5,254
3 傅宇晨 傅宇晨 5,254 23,748.08 5,254
4 杨保国 杨保国 5,254 23,748.08 5,254
5 张序宝 张序宝 5,254 23,748.08 5,254

合计 26,270 118,740.40 26,270

二、联席主承销商包销情况

网上、网下投资者放弃认购股数全部由联席主承销商包销，本次联席主承销

商包销股份的数量为 952,595 股，包销金额为 4,305,729.40 元，包销比例为

0.21%。

2019 年 1 月 10 日（T+4 日），联席主承销商将包销资金与网上、网下投资

3

者缴款认购的资金扣除保荐承销费后一起划给发行人，发行人将向中国结算深圳

分公司提交股份登记申请，将包销股份登记至联席主承销商指定证券账户。

三、联席主承销商联系方式

网上、网下投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，请与本次发行的联

席主承销商联系。具体联系方式如下：

1、保荐机构（联席主承销商）：中信证券股份有限公司

联系电话：010-6083 7385

联系人：股票资本市场部

2、联席主承销商：中泰证券股份有限公司

联系人：股票资本市场部

发行人： 青岛银行股份有限公司

保荐机构（联席主承销商）： 中信证券股份有限公司

联席主承销商： 中泰证券股份有限公司

 2019 年 1 月 10 日

（此页无正文，为《青岛银行股份有限公司首次公开发行 A 股股票发行结果公

告》盖章页）

发行人：青岛银行股份有限公司

年    月    日

（此页无正文，为《青岛银行股份有限公司首次公开发行 A 股股票发行结果公

告》盖章页）

保荐机构（联席主承销商）：中信证券股份有限公司

年    月    日

（此页无正文，为《青岛银行股份有限公司首次公开发行 A 股股票发行结果公

告》盖章页）

联席主承销商：中泰证券股份有限公司

年    月    日